Prefeitura Municipal de Ananindeua
Controladoria Geral

_____________________________________________________________________________
 Ananindeua, Pará

Ananindeua-PA, 31 de Março de 2016.

PROCESSO N° 028/2014.SESAN.PMA

CONTRATOS Nº. 017/2014-SESAN/PMA

OBJETO: 2º TERMO ADITIVO DO ACRÉSCIMO DE VALOR.

À SESAN,

 Tratam os autos a respeito do acréscimo de 24,68% ao originalmente contratado, o que

equivale ao valor de R$-300.355,60 (trezentos mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e sessenta

centavos), em favor da empresa COSTER COM. SERV. DE TERRAPLENAGEM LTDA - EPP, inscrito sob o

CNPJ: nº 03.618.849/0001-11, sobre o fato temos a informar:

 Quanto à regularidade fiscal do interessado, constatamos estar o mesmo regular na

presente data, conforme consulta feita via internet, estando em acordo com § 3º do

art. 195 da CF/1988.

 Por se tratar de acréscimos de valor, por ser ato administrativo e exclusivo da

administração, a qual deverá avaliar os critérios da conveniência, oportunidade, e

interesse público para tomada de sua decisão. E não sendo gerada uma nova

despesa.

Dessa forma, sugerimos que o presente seja encaminhado a (o) Ordenador (a) da despesa para

registro contábil que o caso requer.

 Atenciosamente,

		2016-04-01T12:04:06-0300